
ПТ-50 (50 кН) - тисочный захват
Варианты написания:

Цена: по запросу

Назначение:

Универсальный тисочный захват используется для испытаний образцов с максимальным
усилием растяжения 50 кН.

Зажим образцов осуществляется ручным способом (рекомендуется использовать гайковерт).
Зажимные губки имеют упор для отцентровки образца.

Варианты поверхности зажимных губок:

гладкая (Г);
с резиновым покрытием 1мм (Р);
зубчатая пирамидальная (З);
v-образная (V);
волнообразная (B) для эластичных образцов.

Характеристики

Параметры Г Р З B V
Поверхность зажимных губок гладкая резиновая зубчатая волнообразная V-образная
Макс. нагрузка растяжения, кН 50
Макс. нагрузка сжатия, кН 100-150

Размер зажимных губок /
величина раскрытия, мм

60×66/
0-30

60×66/
0-28

60×66/
0-30

60×66/
0-30

60×66/
Ø(5-30)

70×210/
0-10 - 70×210/0-10 70×210/ 0-10 -

Габаритные размеры, мм 280×165×66


